
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 103 « РУСАЛОЧКА»  Г. ВОРКУТЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.04.2023 г.                                                                                                                              № 151 - ОД 

  

 

 Об организации работы комиссии по комплектованию детьми  

на 2023-2024 учебный год  

 

Руководствуясь постановлением администрации муниципального  образования городского 

округа «Воркута»  от 14.10.2021 № 1087 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей для зачисления в образовательные организациями, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования», «Порядка комплектования воспитанниками МБДОУ 

«Детский сад № 103» г. Воркуты,  во исполнение приказа Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 03.04.2023 № 441 «Об организации 

работы комиссий по комплектованию детьми дошкольных образовательных учреждений, 

подведомственных  Управлению образования администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» на 2023-2024 учебный год» и в целях обеспечения гарантий прав 

детей на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить деятельность по комплектованию и доукомплектованию групп на 2023-2024 

учебный год. 

 

2. Утвердить комиссию по комплектованию в составе: 

- Букарева М.Г. – старший воспитатель; 

- Бодарева О.В. – воспитатель; 

- Албу С.П.- воспитатель; 

-Векшина О.В.- воспитатель. 

   

                                                                                           Срок: на период работы комиссии 

 

3. Сформировать пакет документов, регламентирующий процедуры комплектования, приёма, 

перевода, отчисления и восстановления обучающихся, оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между образовательным учреждением и родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних воспитанников в соответствии с таблицей № 1 

приложения. 

 

4. Обеспечить своевременное внесение полных и достоверных данных о воспитанниках в 

модули «Е-услуги» и «Сетевой город. Образование» в ГИС «Электронное образование» по мере 

поступления заявлений в течение года и по итогам комплектования. 



Ответственный: Горпиневич Т.А., 

учитель-логопед 

 

       5. Обеспечить проведение перерегистрации списков детей, поставленных на учет для 

зачисления в образовательное учреждение по завершению работы комиссии по комплектованию 

дошкольных групп на 2023 -2024 учебный год с обязательным направлением уведомления 

родителям (законным представителям) об изменении номера очередности. 

   

6. Организовать работу комиссии по комплектованию групп общеразвивающей 

направленности. 

 

         Срок: с 10.04.2023 по 28.04.2023 

 

       7. Предоставить протоколы заседания комиссии по комплектованию групп общеразвивающей  

направленности в отдел дошкольного образования (далее - ОДО) и проект рапорта о количестве и 

соотношении дошкольных групп с приложением списка зачисленных и планируемых к 

зачислению воспитанников. 

         Срок: до 05.05.2023 

         Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

     8. Обеспечить уведомление  заявителей по результатам работы комиссии в течении 1 дня со дня 

принятия решения комиссией по комплектованию. 

 

         Ответственные: Хаврак Н.В., 

делопроизводитель 

 

     9. Для формирования банка данных детей, которым не предоставлено место в МБДОУ, по 

причине отсутствия места, предоставить в ОДО отчет о направлении уведомлений родителям 

(законным представителям)  данной  категории  детей согласно таблицы № 2 приложения. 

 

         Срок: до 05.05.2023 

Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

 10. Предоставить рапорт о количестве и соотношении групп в образовательном учреждении с 

приложением списка зачисленных воспитанников в дошкольные группы общеразвивающей  

направленности в ОДО согласно таблицы № 3 приложения. 

 

   Срок: до 21.08.2023 

Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

     11. Обеспечить комплектование групп компенсирующей и комбинированной  направленности 

на 2023 - 2024  учебный год  строго с учётом предоставления родителями (законными 

представителями) подтверждающих медицинских документов, выписки МКУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» г. Воркуты (далее - МКУ ЦППМ и СП) с 

рекомендациями о посещении будущими воспитанниками групп компенсирующей 

направленности  и о дате прохождения комиссии в МКУ ЦППМ и СП для подтверждения статуса 

«ребенок с ОВЗ». 

 



12. Организовать работу комиссии по комплектованию с приглашением профильных 

специалистов Государственного бюджетного управления здравоохранения Республики Коми 

«Воркутинская детская больница», МКУ ЦППМ и СП (при необходимости) для  комплектования 

дошкольной группы компенсирующей направленности. 

 

Срок: с 10.04.2023 по 28.04.2023 

 

    13. Предоставить дату предполагаемого проведения  заседания межведомственной комиссии в 

ОДО для составления графика работы комиссии. 

 

         Срок: до 10.04.2023 

         Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

    14. Предоставить протоколы заседания комиссии по комплектованию групп компенсирующей  

направленности в ОДО  и проект рапорта о количестве и соотношении возрастных дошкольных 

групп с приложением списка зачисленных и планируемых к зачислению воспитанников.  

 

Срок: до 05.05.2023 

         Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

      15. Обеспечить уведомление  заявителей по результатам работы комиссии в течении 1 дня со 

дня принятия решения комиссией по комплектованию. 

 

Ответственные: Хаврак Н.В., 

делопроизводитель 

 

       16.  Для формирования банка данных детей, которым не предоставлено место в желаемом 

конкретном дошкольном образовательном учреждении, по причине отсутствия места, 

предоставить в ОДО до 05.05.2023 отчет о направлении уведомлений родителям (законным 

представителям) данной категории детей согласно таблице № 2 приложения № 1. Предоставить 

рапорт о количестве и соотношении дошкольных групп в образовательном учреждении с 

приложением списка зачисленных воспитанников в дошкольные группы компенсирующей 

направленности в ОДО до 21.08.2023 согласно таблице  № 3 приложения. 

 

Ответственные: Векшина О.В., 

воспитатель 

 

       17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 103» г. Воркуты:     ____________________________        Р.Р. Хоружая  

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-11T15:59:57+0300
	Хоружая Роза Румбиковна
	Я являюсь автором этого документа




